
Proč Bergoglio přebírá kontrolu nad všemi
vatikánskými financemi?
- CZ24 News | 31. srpna 2022

VATIKÁN: Bergoglio jistě ví co dělá, neboť jako vždy následuje pokynů těch, kdo ho na jeho
post dosadili. Svůj úkol v podpoře islamizace Evropy a výměny obyvatel již víceméně splnil,
stejně jako provedl sblížení s islámem, který ve své podstatě považuje všechny nemuslimy
za podřadné.

Bergoglio také podporuje LGBTQ propagandu i klimatickou agendu a je zastáncem  povinného
očkování experimentálními genovými injekcemi, což ostatně dokazuje i jím vydaná mince. Nyní se
mají veškeré finance církve soustředit právě u tohoto heretika, jehož mnoho katolíků ani neuznává.
Co za tím asi stojí?

Finance církevních institucí po celém světě mají být převedeny do tzv. Vatikánské banky,
IOR, do 1. října tohoto roku. Nařídil to papež František. Ale co je za tím?

Bergogliův reskript uvádí, že veškerá finanční a likvidní aktiva držená v jiných bankách než IOR musí
být převedena do Vatikánské banky do 30 dnů od 1. září 2022. IOR je zkratka pro Institute for the
Works of Religion. Podle National Catholic Register  IOR není banka, ale finanční instituce:

Ačkoli se IOR běžně označuje jako „banka“, je to technicky bezpobočková finanční
instituce, která působí ve Vatikánu a poskytuje služby klientům včetně Svatého stolce a
souvisejících subjektů, náboženských řádů, duchovenstva, katolických institucí a
zaměstnanců Svatého stolce. Počet klientů IOR se snížil o 472, ze 14 991 klientů na
konci roku 2020 na 14 519 v roce 2021. Téměř polovinu klientů v roce 2019 tvořily
řeholní řády. Podle výroční zprávy čistý příjem finanční instituce klesl ze 46 milionů $ v
roce 2019 a 44 milionů $ v roce 2020 na 19 milionů $ v roce 2021.

Tento krok nyní využíván jako příležitost k varování před globální finanční krizí v
říjnu/listopadu tohoto roku. Papež to údajně nařídil, aby zajistil vatikánský majetek.  Pokud
se fiat měny (ve skutečnosti, vzhledem k malému množství hotovosti v celkové peněžní zásobě, jsou
to již měny digitální) zhroutí na nulu, nezáleží na tom, zda jsou na účtech ve Vatikánské bance, ve
švýcarské UBS nebo u malé venkovské banky v Timbuktu. Totéž platí pro akcie, dluhopisy a všechny
druhy finančních konstrukcí a derivátů.

Některé weby se snaží spojit tento krok s opatřeními k zakrytí korupce bující v katolické církvi tím,
že veškeré finance podřídí přímo Vatikánské bance. Mezitím katolická stránka odhaluje další
aspekt. Píše:

Zdá se, že změny odstraňují klíčovou oblast odpovědnosti z APSA, oddělení Svatého
stolce, které působí jako suverénní investiční fond, dodavatel a plátce pro
kurii. František strávil několik let založením APSA jako centrálního investičního
manažera pro Vatikán. Zdá se však, že úterní reforma převádí správu veškerého majetku
a investic, kromě portfolia nemovitostí Svatého stolce, z APSA na IOR, což ani není
striktně kuriální oddělení. A to vše se stalo bez jediné zmínky o APSA v textu samotného
reskriptu. Františkova změna by mohla mít také dramatický dopad na finanční

https://cz24.news/proc-bergoglio-prebira-kontrolu-nad-vsemi-vatikanskymi-financemi/
https://cz24.news/proc-bergoglio-prebira-kontrolu-nad-vsemi-vatikanskymi-financemi/
https://report24.news/warum-bringt-papst-franziskus-saemtliche-vatikan-finanzen-unter-seine-kontrolle/
https://www.vatican.va/content/francesco/it/events/event.dir.html/content/vaticanevents/it/2022/8/23/rescriptum.html
https://www.ncregister.com/cna/pope-francis-instructs-vatican-entities-to-move-all-funds-to-vatican-bank-by-sept-30-ao1tendk
https://www.pillarcatholic.com/p/why-pope-francis-vatican-bank-order


odpovědnost ve Vatikánu, protože by téměř všechny finanční záležitosti kurie byly pod
mezinárodním dohledem.

Podle toho chce papež František prosadit centralizaci církevních financí po neustálých
sporech o odpovědnost – a kontrolu rozdělit mezi tři vatikánské instituce (Ministerstvo
zahraničí, Ministerstvo hospodářství a APSA). Různé skandály si zřejmě vynutily akci ze strany
papeže, který se v této oblasti angažoval ještě před svým jmenováním. Může jít pouze o (i když
významný) proces uvnitř vatikánské byrokracie, v němž dochází k reorganizaci moci a
kontroly. V budoucnu bude APSA řídit pouze realitní společnosti ve Vatikánu a bude
zákazníkem IOR (tj. Vatikánské banky).

Mnozí tento krok popisují jako přípravu na globální finanční krach v říjnu/listopadu. I když je tak
masivní imploze docela možná, je pravděpodobnější, že bude provedena jako „záměrný proces“, ve
kterém globální finanční elita pro sebe zavedla vhodné záruky. Ale to je už jiné téma…

ZDROJ

Překlad: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://report24.news/warum-bringt-papst-franziskus-saemtliche-vatikan-finanzen-unter-seine-kontrolle/

